<u>Aufnahmeantrag</u> (*Pflichtfelder)



Hiermit erkläre ich meine Bereitschaft, Mitglied des 1. FC Neubrandenburg 04 e.V. zu werden. Mit der Antragsstellung erkenne ich die Satzung und die Beitragsordnung des Vereins an.

| Mitglie | liedsnummer: Mitgl | ed ab dem: |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Name: | e: * Vorna | me: * |
| Geburts | ırtsdatum: * | |
| Straße/Nr.: * | | LZ: * |
| Tel./ Handy: | | 1: * |
| SEPA - Kontoir Altersbe Verein Kosten, 2,50 € v Mitglied eigenst Neubra | oinhabers per SEPA - Lastschrift eingezogen. Bei e sbereich wird der Beitrag automatisch vom Verein a in eigenständig mitzuteilen. Kündigungen sind mit e en, die durch Nichteinlösung der Lastschrift seitens de € werden dem Mitglied oder seiner gesetzlichen Vert lieder, die in begründeten Ausnahmefällen nicht ar nständige Beitragspflicht per Überweisung oder Bare | dem ersten Monatsbeitrag per monatlich bis zum 03. des Monats vom Konto des nem Wechsel des Mitglieds in den nächst höheren ngepasst. Anschrift sowie Kontoänderung sind dem iner Frist von 6 Wochen zum Quartalsende zulässig. Ir Bank entstehen sowie eine Mahngebühr in Höhe von retung in Rechnung gestellt (nicht dem Kontoinhaber). In SEPA Lastschriftverfahren teilnehmen, haben eine nzahlung. Ich habe die Datenschutzerklärung des 1FC cneubrandenburg04.de zur Kenntnis genommen und |
| Mitglie | liedsart: | |
| | Aktiv als Sportler im Kitabereich 15 EUR | |
| | Aktiv als Sportler im Bereich Bambini 19 EUR | |
| | Aktiv als Sportler F bis E-Jugend 22 EUR | |
| | Aktiv als Sportler ab der D-Jugend 25 EUR | |
| | SG Basketball 10 EUR | |
| | Passiv Mitgliedschaft – Fans, Freunde und Eltern | des Vereins 7 EUR |
| | Trainer/Betreuer 9 EUR | |
| Mit der | dem Aufnahmeantrag ist ein Altersnachweis in Form | einer Kopie abzugeben. |
| Name d | e der Erziehungsberechtigte(r)n: | |
| Unterso | rschrift (bei minderjährigen Mitgliedern alle Erziehun | gsberechtigten): |
| Einzugs | ugsermächtigung | |
| | | eitstermin der Mitgliedsbeitrag durch den Verein von |
| meinen | em Konto abgebucht wird. Kosten der Rückbuchung | gehen zu Lasten des Mitgliedes. |
| Kontoir | oinhaber: * | |
| Bank: * | ·* | |
| IBAN: * | ·* | |
| Ort / Da | Datum: * Unterschrift d | es Kontoinhabers: * |

Informationen gemäß Art. 13 DSGVO

Datenschutz im 1.FC Neubrandenburg 04 e.V. und seinen Untergliederungen

Wir freuen uns über Ihr Interesse an unserem Verein. Der Schutz Ihrer persönlichen Daten ist für uns selbstverständlich. Wir beachten die gesetzlichen Bestimmungen des Datenschutzgesetzes (DSGVO, BDSG), des Telemediengesetzes (TMG) und anderer datenschutzrechtlicher Bestimmungen. Wir haben technische und organisatorische Maßnahmen getroffen, die sicherstellen, dass die Vorschriften über den Datenschutz sowohl von uns als auch von externen Dienstleistern beachtet werden. Nachfolgend informieren wir Sie gerne gemäß Art. 13 DSGVO über die Erhebung personenbezogener Daten:

Personenbezogene Daten sind alle Daten, die auf Sie persönlich beziehbar sind, z. B. Name, Adresse, E-Mail-Adresse, etc..

Verantwortlich gemäß Art. 4 Abs. 7 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO):

1.FC Neubrandenburg 04 e.V. Schwedenstraße 25 17033 Neubrandenburg

Zweck der Verarbeitung

Die von uns im Rahmen des Mitgliedsantrags abgefragten Daten werden zur Bearbeitung Ihres Mitgliedsaufnahmeantrags im 1.FC Neubrandenburg 04 e.V. und den dazugehörigen Untergliederungen erhoben. Nach positiver Bestätigung Ihres Aufnahmeantrags werden Ihre Daten zur Erfüllung der Verpflichtungen aus der Mitgliedschaft weiterverwendet. Insbesondere fallen hierunter Einladungen zu Veranstaltung des 1.FC Neubrandenburg 04 e.V. und deren Untergliederungen. Im Einzelfall kann es vorkommen, dass Ihre Daten an einen Dienstleister weitergeben werden, der Aufgaben für den 1.FC Neubrandenburg 04 e.V. erfüllt, die in einem unmittelbaren Zusammenhang mit der Mitgliedschaft beim 1.FC Neubrandenburg 04 e.V. stehen. Sollte in einem Einzelfall eine gesonderte Einwilligung von Ihnen notwendig sein, würden wir diese vorab bei Ihnen einholen.

Kategorien von Empfängern der personenbezogenen Daten

Abhängig vom konkreten Einzelfall können Daten an folgende Empfänger übermittelt werden:

- Mitarbeiter der Geschäftsstelle des 1.FC Neubrandenburg 04 e.V.
- Untergliederungen des 1.FC Neubrandenburg 04 e.V.
- Im Rahmen des Zahlungsverkehrs an Geldinstitute
- Deutscher Fußball-Bund und seine Untergliederungen

Speicherdauer

Die erhobenen Daten werden für die Dauer der Mitgliedschaft gespeichert. Nach Beendigung der Mitgliedschaft können im Einzelfall aufgrund gesetzlicher Vorgaben, wie etwa handelsrechtlicher Aufbewahrungsfristen, Daten auch für einen längeren Zeitraum gespeichert werden.

Rechte als Betroffener

Unter den oben genannten Kontaktadressen können Sie folgende Rechte ausüben, wenn die gesetzlichen Voraussetzungen erfüllt sind:

- Recht auf Auskunft über verarbeitete Daten, Art. 15 DSGVO
- Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten, Art. 16 DSGVO
- Recht auf Löschung, Art. 17 DSGVO
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung, Art. 18 DSGVO
- Recht auf Datenübertragbarkeit, Art. 20 DSGVO
- Recht zu widersprechen, Art. 21 DSGVO
- Beruht die Verarbeitung ausschließlich auf Ihrer Einwilligung, haben Sie das Recht, die Einwilligung jederzeit ohne Angaben von Gründen zu widerrufen

Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde

Sie haben als Betroffener das Recht, sich an die für uns zuständige Aufsichtsbehörde zu wenden:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Heinz Müller, Lennéstraße 1 19053 Schwerin, Tel.: +49 385 59494 0, Fax: +49 385 59494 58, E-Mail: info@datenschutz-mv.de. Sollten Sie Fragen zum Thema Datenschutz oder zu anderen Themen haben, sprechen Sie uns gerne an. Herr/Frau ... (E-Mail-Adresse) steht Ihnen gerne zur Verfügung.